e‘
...\ I-.

t Af, • *12 11:7:

'--Nosevr. DE MÃOS DADAS COM VOCE

,fr.P24:14- , PREFEITURA DE

HORIZONTE

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Eletrônico n°: 2022.05.31.1-PE

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria N° 482/2022 de 15
de Julho de 2022, no uso de suas atribuições legais, DECLARA FRACASSADA a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.05.31.1-PE, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS AS UNIDADES ESPECIALIZADAS,

...CENTRO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL E HOSPITAL E MATERNIDADE VENANCIO RAIMUNDO
7bE SOUSA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, haja vista a licitação contar apenas com 02
(dois) participantes onde as empresas:

5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA, única participante para o
GRUPO/LOTE 05: A empresa foi DESCLASIFICADA, por descumprimento dos itens 6.25.2 e
7.2 do edital, onde o mesmo apresentou valor superior ao estimado para o item 45 do
referido lote/grupo. Dessa forma tornando o Grupo/Lote FRACASSADO, haja vista não
haver fornecedores remanescentes para negociação para do GRUPO/LOTE 05.

L. J. DA SILVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LIDA, única participante para os GRUPOS/LOTES
01,02,03 e 04 ficou INABILITADA por descumprimento dos itens 8.7 alínea "a" e 10.7.1 do
edital. Os lotes foram declarados FRACASSADO, haja vista não haver fornecedores
remanescentes para negociação dos supra citados Lotes/Grupos.

aaNiante dos fatos expostos, determino o encaminhamento dos autos do processo a
ordenadora de despesas, para as providências cabíveis.

Horizonte/CE, 16 de setembro de 2022.

i-P>- 0 a g Bar/b-os
Pregoeira Oficial